et Oziel Samiramothith, Eloni, Eliab, Masæas, Ba-  
 næas, Idithum, in nablis et psalterio; Mattheas,  
 et Emphanæas, et Macæa, et Abdedom, et Heil, et  
 Ozias filius Æman, in cinyris et citharis. Masse  
 vero et Aggæus et Zacharias, et Bane, et Eliezer (14),  
 sacerdotes, tubis clangebant. Et reliquos psalmos,  
 quos isti quoque Spiritu sancto moti conscripse-  
 rant, Esdras Davidis psalmis conjunxit, et ex om-  
 nibus ita coadunatis unum hunc Psalmorum librum,  
 ut dictum est, constituit. Est autem inter psalmos  
 dilucida ad hunc modum ponenda distinctio. Sunt  
 enim proprie Davidis, quotquot istam habent in-  
 scriptionem, « Davidis. » Videlicet isti : 25, 26, 27,  
 36, 151. Qui vero ab aliis compositi, Davidi inscri-  
 buntur, sunt quotquot inscriptionem hanc, « Da-  
 vidi, » similiter habent, qui quidem sunt isti : 3,  
 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,  
 19, 20, 21, 22, 23, 24, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34,  
 35, 37, 39, 40, 41, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 56, 57,  
 58, 59, 60, 62, 63, 64, 67, 68, 69, 70, 85, 90, 92,  
 93, 94, 95, 96, 97, 98, 100, 102, 103, 107, 108,  
 109, 138, 137, 138, 139, 140, 143, 144. Eorum  
 vero, qui hanc inscriptionem, « Davidi, » habent,  
 alii inscribuntur, « In finem ; » alii tantum, « Psa-  
 lmus. » Qui autem inscribuntur, « In finem Psa-  
 lmus Davidi, » sunt isti : 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12,  
 13, 18, 19, 20, 21, 29, 30, 39, 40, 50, 64, 67, 108,  
 138, 139. Qui inscribuntur tantum « Davidi, »  
 absque illa particula, « In finem, » hi sunt : 3, 7,  
 14, 22, 24, 28, 37, 42, 62, 93, 97, 98, 107, 140, 142.  
 Rursus eorum qui inscribuntur, « In finem Psalmus  
 Davidi, » hæc est subdivisio : Alii 116 inscriptio-  
 nem habent, « Psalmus cantici, » scilicet, 4, 64 ;  
 alii tantum, « Psalmus, » videlicet, 5, 8, 9, 10, 11,  
 12, 13, 18, 19, 20, 21, 30, 39, 40, 50, 63, 108, 138,  
 139 ; qui vero inscriptus est, « In hymnis, » psa-  
 lmus est, 6 ; qui vero inscribuntur, « Psalmi can-  
 ticæ, » 29, 63. Sunt et alii, qui inscriptionem qui-  
 dem habent, « In finem Davidi ; » Psalmi tamen  
 inscriptionem non habent, sed aliam, et sunt isti,  
 17, 35, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 68,  
 69. Horum qui differentem habent inscriptionem,  
 alius inscribitur, « Verba cantici, » ut 17 ; alii,  
 « Davidi » tantum, ut 35, 68, 69 ; alii, « Intellectus, »  
 ut 51, 52 ; alii, « In hymnis intellectus, » ut 53, 54.  
 Nonnulli, « In tituli inscriptionem » habent, ut 55,  
 56, 57, 58, 59. Est qui « In hymnis » inscribitur,  
 ut 60. Eorum vero, qui, « Psalmus Davidi, » absque  
 illo, « In finem » inscribuntur, est canticum psalmi  
 107, tantum. Porro qui nec, « In finem, » nec,  
 « Psalmus, » sed simpliciter, « Davidi » inscribun-  
 tur, sunt : 15, 16, 31, 32, 70, 85, 90, 92, 94, 95,  
 96, 100, 102, 103, 136, 137, 141, 143, 144 ; et ex  
 his iterum alius, « Canticum, » inscribitur, ut 95 ;  
 alius, « Tituli inscriptio, » ut 15 ; alii, « Oratio, » ut  
 16, 82 ; alii, « Intellectus, » ut 31, 100, 141 ; hic,  
 « Filiorum Aminadam, » ut 70 ; illi, « Laus cantici, »

(14) Hæc nomina diverse leguntur 1 Paral. xvi, 5.

ut 90, 92, 94; iste « Laudationis, » 144. Rursus, A qui neque, « Davidis, » neque, « Davidi, » inscribuntur, sed aliis assignantur, sunt isti: 38, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 86, 87, 91, 99, 104, 105, 106, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 134, 135, 145, 146, 147, 148, 149, 150. Et horum quidam inscribuntur, « Asaph, » quidam, « Filiis Core, Asaph et Ætham; » quidam, « Idithum; » alii, « Aggæi et Zachariæ; » alii, « Alleluia. » Asaph sunt isti: 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82. Ex quibus alii inscriptionem habentes, « In finem, Psalmus Asaph, » sunt hi: 74, 75, 76, 79, 80; alii tantum, « Psalmus Asaph, » 72, 78, 81; alius, « In hymnis, » ut 75; alii, « Canticum Psalmi Asapho, » ut 79, 82; quidam, « Intellectus, » inscriptionem habent, ut 73, 77; quidam, « Super torcularia, » ut 80; ille, « Pro iis qui immutabuntur, » ut 79; hic, « Psalmus cantici, » ut 74. Qui, « Alleluia, » inscribuntur, sunt isti, 104, 105, 106, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 134, 135, 145, 146, 147, 148, 149, 150. Ex his « Aggæi » sunt « et Zachariæ » 145, 147, 148. Qui, « Filiis Core, » inscribuntur, sunt: 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 83, 84, 86, 87. Ex his alii inscriptionem habent, « In finem filii Core, » ut sunt, 41, 43, 44, 48, 83, 84; alii, « In finem pro filiis Core, » ut 45, 46; quidam, « Psalmus cantici filii Core, » ut 47, 86, 87; ille « Intellectus Ætham Israelitæ, » 88. Sunt qui inscribuntur, « In finem Idithum canticum, » ut 38, 61. Qui vero « Graduum » sunt, omnes sunt cantica, ut, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 150, 131, 132, 133. Ex his, « Salomoni, » inscriptus est, 126. « Davidi » vero, 130, 131, 132. Itaque ista est divisio inscriptionum quæ psalmis quibusdam præmittuntur. Communes vero sunt in hoc libro qui « Psalmi » tantum inscribuntur, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 18, 19, 20, 21, 29, 30, 39, 40, 50, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 72, 78, 81, 108, 138, 139; qui « Psalmus canticum, » 4, 64 (16); qui « Psalmi cantici, » 29, 47, 67, 86, 87; qui « Canticum » tantum, 38, 76, 95, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133; « Canticum Psalmi, » 63, 82, 107; qui, « Verba cantici, » 17; qui, « Laus cantici, » 90, 92, 94; « Laus, » 144; « In hymnis, » 60, 75; « In hymnis intellectus, » 53, 54; « In hymnis Psalmus, » 6, 66; « Intellectus, » 31, 51, 52, 73, 77, 88, 100, 141; « Ad inscriptionem tituli, » 15, 55, 56, 57, 58, 59; « Oratio, » 16, 85, 89, 101; « Oratio Mosi homini Dei, » 89; « In Salomonem, » 71. « Sine nomine, » 9, 65, 66, 91, 99, 101; « Alleluia, » 104, 105, 106, 110, 111, 112, 113, 114, 116, 117, 118, 117, 134, 135, 145, 146, 147, 148, 149, 150; « Davidi, » simpliciter, 32, 34, 35, 96, 102, 103, 136, 137. Qui a Davide vero et reliquis omnibus dicti sunt, et inscripti, « In finem, » sunt isti: 4,